cathedrali, nee non et cuidam constitutioni antique patrie, forte per

eumdem Magnum edite, que innuit reges Nörwagie debere eligi, et in

electione archiepiscopum et episcopos regni inter ceteros electores vocem

preeipuam obtinere." Der König aber setzte gerade diesen Ansprüchen

den bestimmtesten Widerspruch entgegen, und sagt die Urkunde dieser-

halb : „Verum licet predictus dominus rex assereret sufficientes rationes

ad respondendum prefatis articulis se habere, si super hiis coram iusto

iudice duceret contendendum , et maxime contra electionem et obla-

tionem corone, de quibus vix posset probari Nidrosiensem ecclesiam

possessionem paeificam habuisse, et novum genus exaetionis videri po-

terat illud ab eo exigi, quod non fuerat hactenus attemptatum vel con-

suetum, et precipue quia de subiectione regni sui agebatur, quod ipse

post patrem et antecessores suos asserebat se iure hereditario liberum

suseepisse, et sie illud proponit per dei gratiam suis heredibus et

succesBoribus dimittere liberum et quietum/' Daraufhin bequemte sich

der Erzbischof dazu, auf alle drei Ansprüche zu verzichten, nur mit

Vorbehalt eines seinem Range gebührenden Antheiles an der Königs-

wahl , soferne diese durch ein gänzliches Aussterben des königlichen

Hauses nöthig werden sollte J

) : „Videlicet, quod predictus archiepiscopus

pro bono pacis et comodo ecclesie et animarum procuranda salute re-

nunciavit nomine Nidrosiensis ecclesie pro se et successoribus suis

canonice intrantibus in perpetuum omni iuri, si quod in predieta elec-

tione regum subiectione seu oblatione corone habebat vel habere po-

terat, tarn in petitorio quam in possessorio ratione dicti privilegii seu

legis, vel quaeunque alio modo sibi competere videretur, Omnibus aliis

iuribu8 ad ecclesiam speetantibus, que in legibus patrie continentur, et

ecclesiarum privilegiis semper salvis, dummodo supersit aliquis, qui

1) ebenda, S. 54.
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legitime possit et debeat iure hereditario succedere. Si vero nullus

inveniatur successor legitimus, archiepiscopus et episcopi inter ceteros

nobiliores et discretiores regni electores in electione tantum voces

primas et potissimas obtinebunt." In dem Schreiben endlich mittelst

dessen P. Gregor X. dem Bergener Vergleiche seine bedingte Bestätig-

ung ertheilte, *) erwähnt derselbe nicht nur eingangsweise gleichfalls

wider „quamdam piam ordinationem, quam clare memorie Magnus rex

Norwagie predecessor suus super exhibendis coronis regum Norwagie